
1

BOUCHES-DU-RHÔN
E

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°13-2015-022

PUBLIÉ LE 21 NOVEMBRE 2015



Sommaire

Préfecture des Bouches-du-Rhône
13-2015-11-16-001 - 151116-DiRECCTE-Arrêté reconnaissant la qualité de société

coopérative ouvrière de production à UUS STUDIO, 41, rue Jobin - 13003 Marseille (2

pages) Page 3

13-2015-11-17-002 - 151117-DiRECCTE-Décision portant subdélégation de signature du

Responsable de l’Unité Territoriale des Bouches du Rhône de la Direction Régionale des

Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l’Emploi Provence

Alpes Côte d’Azur du 17 novembre 2015 (8 pages) Page 6

13-2015-11-19-012 - 151119-DGFIP-Délégation de signature (SIE Marseille 4ème et 13ème

arrondissements) (2 pages) Page 15

13-2015-11-19-010 - 151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration au titre des Services à la

Personne au bénéfice de la SAS « ART’HOME SERVICES » sise 12, Rue Antoine Pons –

13004 MARSEILLE  (2 pages) Page 18

13-2015-11-19-007 - 151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration au titre des Services à la

Personne au bénéfice de l’association « L’AIR DU TEMPS » sise Centre Social de la Gavotte

– 93, Avenue François Mitterrand – 13170 LES PENNES MIRABEAU (2 pages) Page 21

13-2015-11-19-008 - 151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration au titre des Services à la

Personne au bénéfice de Madame « MORATA Geneviève », auto entrepreneur, domiciliée,

Notre Dame des Marins – L’Arche 2 – 13500 MARTIGUES (2 pages) Page 24

13-2015-11-19-009 - 151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration au titre des Services à la

Personne au bénéfice de Monsieur « MERSSEMAN Julien », auto entrepreneur, domicilié,

305, Chemin des Lauves – 13100 AIX EN PROVENCE (2 pages) Page 27

13-2015-11-19-011 - 151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration au titre des Services à la

Personne au bénéfice de Monsieur « PEYRE Timothée », auto entrepreneur, domicilié, 23,

Avenue Paul Sirvent – 13380 PLAN DE CUQUES (2 pages) Page 30

13-2015-11-19-006 - 151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration portant 2e modification

au titre des Services à la Personne au bénéfice de la SARL « PLUS BELLE LA VITRE » sise

222, Avenue Corot – Résidence Chamfleuri – Bât.H – 13014 MARSEILLE (2 pages) Page 33

13-2015-11-19-013 - 151119-PPOL-Arrêté portant interdiction de vente de boissons à

emporter dans des contenants en verre de vente d’alcool à emporter, de détention et

consommation d’alcool sur la voie publique à

l’occasion du match OM / ASSE MONACO

du 29 novembre 2015 (2 pages) Page 36

13-2015-11-19-005 - 151119-PREF-SGAD-Arrêté portant délégation de signature à Madame

Anne-Marie ALESSANDRINI, conseiller d’administration de l’intérieur, de l'outre-mer et des

collectivités territoriales, directeur de l’administration générale (9 pages) Page 39

13-2015-11-20-001 - 151120-PREF-SGAD-Arrêté portant nomination du régisseur de la régie

de recettes auprès de la direction académique des services départementaux de l'éducation

nationale des Bouches-du-Rhône (2 pages) Page 49

2



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-11-16-001

151116-DiRECCTE-Arrêté reconnaissant la qualité de

société coopérative ouvrière de production à UUS

STUDIO, 41, rue Jobin - 13003 Marseille

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-16-001 - 151116-DiRECCTE-Arrêté reconnaissant la qualité de société coopérati... 3



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-16-001 - 151116-DiRECCTE-Arrêté reconnaissant la qualité de société coopérati... 4



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-16-001 - 151116-DiRECCTE-Arrêté reconnaissant la qualité de société coopérati... 5



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-11-17-002

151117-DiRECCTE-Décision portant subdélégation de

signature du Responsable de l’Unité Territoriale des

Bouches du Rhône de la Direction Régionale des

Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du

Travail et de l’Emploi Provence Alpes Côte d’Azur du 17

novembre 2015

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-17-002 - 151117-DiRECCTE-Décision portant subdélégation de signature du Res... 6



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-17-002 - 151117-DiRECCTE-Décision portant subdélégation de signature du Res... 7



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-17-002 - 151117-DiRECCTE-Décision portant subdélégation de signature du Res... 8



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-17-002 - 151117-DiRECCTE-Décision portant subdélégation de signature du Res... 9



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-17-002 - 151117-DiRECCTE-Décision portant subdélégation de signature du Res... 10



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-17-002 - 151117-DiRECCTE-Décision portant subdélégation de signature du Res... 11



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-17-002 - 151117-DiRECCTE-Décision portant subdélégation de signature du Res... 12



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-17-002 - 151117-DiRECCTE-Décision portant subdélégation de signature du Res... 13



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-17-002 - 151117-DiRECCTE-Décision portant subdélégation de signature du Res... 14



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-11-19-012

151119-DGFIP-Délégation de signature (SIE Marseille

4ème et 13ème arrondissements)

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-012 - 151119-DGFIP-Délégation de signature (SIE Marseille 4ème et 13ème a... 15



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE PROVENCE ALPES COTE D’AZUR
ET DES BOUCHES DU RHONE

16, Rue Borde
13 357 Marseille Cedex 20

Le comptable, responsable du service des impôts des entreprises de MARSEILLE 4/13

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son
annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des 
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des 
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et 
notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Mme FLEURENTDIDIER  Christine, Inspectrice des Finances 
Publiques, adjointe au responsable du service des impôts des entreprises de MARSEILLE 4/13ème arrdt  , 
à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de
rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la 
limite de 60 000 € ;  

3°) les décisions sur les demandes de plafonnement en fonction de la valeur ajoutée de contribution 
économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont 
situés dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA, dans la limite de 100 000 € par 
demande ; 

5°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses sans 
limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant 
excéder 24 mois et porter sur une somme supérieure à 15 000 € ;

b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les 
déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-012 - 151119-DGFIP-Délégation de signature (SIE Marseille 4ème et 13ème a... 16



Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les 
décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en
matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

1°) dans la limite de 10 000 €, aux contrôleurs des finances publiques désignés ci-après :

                 
         M BONANSEA Maurice
       Mme GIRAUD Evelyne

     

M BOURJADE Geoffrey
           M MASCLA Christian

M JAOUDI Mounir
            Mme ZOUARI Joëlle

Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités et aux frais de poursuites et portant remise, 
modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant 
indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement et , notamment,  les actes de poursuites, 

aux agents désignés ci-après :
Nom et prénom des

agents

Mme GIRAUD Evelyne

   Mme ZOUARI Joëlle

Grade

Contrôleuse des
Finances
Publiques

    
Contrôleuse des

Finances
Publiques

Limite
des décisions

gracieuses

10 000 €

10 000€

Durée maximale
des délais de

paiement

18 mois 

18  mois

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

10 000€

10 000€

Article 4

Le présent arrêté prend effet le  19 novembre 2015 et sera publié au recueil des actes administratifs

de la Préfecture des Bouches du Rhône.
A MARSEILLE le  19 novembre 2015
La  responsable  de  Service  des  Impôts  des
Entreprises,

Signé
Mme Thérèse MATTEI
Inspectrice Divisionnaire des Finances Publiques

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-012 - 151119-DGFIP-Délégation de signature (SIE Marseille 4ème et 13ème a... 17



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-11-19-010

151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration au titre des

Services à la Personne au bénéfice de la SAS «

ART’HOME SERVICES » sise 12, Rue Antoine Pons –

13004 MARSEILLE 

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-010 - 151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration au titre des Services à la P... 18



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-010 - 151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration au titre des Services à la P... 19



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-010 - 151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration au titre des Services à la P... 20



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-11-19-007

151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration au titre des

Services à la Personne au bénéfice de l’association «

L’AIR DU TEMPS » sise Centre Social de la Gavotte –

93, Avenue François Mitterrand – 13170 LES PENNES

MIRABEAU

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-007 - 151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration au titre des Services à la P... 21



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-007 - 151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration au titre des Services à la P... 22



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-007 - 151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration au titre des Services à la P... 23



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-11-19-008

151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration au titre des

Services à la Personne au bénéfice de Madame «

MORATA Geneviève », auto entrepreneur, domiciliée,

Notre Dame des Marins – L’Arche 2 – 13500

MARTIGUES

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-008 - 151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration au titre des Services à la P... 24



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-008 - 151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration au titre des Services à la P... 25



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-008 - 151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration au titre des Services à la P... 26



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-11-19-009

151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration au titre des

Services à la Personne au bénéfice de Monsieur «

MERSSEMAN Julien », auto entrepreneur, domicilié, 305,

Chemin des Lauves – 13100 AIX EN PROVENCE

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-009 - 151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration au titre des Services à la P... 27



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-009 - 151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration au titre des Services à la P... 28



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-009 - 151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration au titre des Services à la P... 29



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-11-19-011

151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration au titre des

Services à la Personne au bénéfice de Monsieur « PEYRE

Timothée », auto entrepreneur, domicilié, 23, Avenue Paul

Sirvent – 13380 PLAN DE CUQUES

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-011 - 151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration au titre des Services à la P... 30



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-011 - 151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration au titre des Services à la P... 31



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-011 - 151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration au titre des Services à la P... 32



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-11-19-006

151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration portant 2e

modification au titre des Services à la Personne au bénéfice

de la SARL « PLUS BELLE LA VITRE » sise 222,

Avenue Corot – Résidence Chamfleuri – Bât.H – 13014

MARSEILLE

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-006 - 151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration portant 2e modification au... 33



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-006 - 151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration portant 2e modification au... 34



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-006 - 151119-DiRECCTE-Récépissé de déclaration portant 2e modification au... 35



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-11-19-013

151119-PPOL-Arrêté portant interdiction de vente de

boissons à emporter dans des contenants en verre de vente

d’alcool à emporter, de détention et consommation

d’alcool sur la voie publique à

l’occasion du match OM / ASSE MONACO du 29

novembre 2015

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-013 - 151119-PPOL-Arrêté portant interdiction de vente de boissons à emport... 36



PRÉFET DE POLICE DES BOUCHES-DU-RHÔNE 

Arrêté n° 
portant interdiction de vente de boissons à emporte r dans des contenants en verre

de vente d’alcool à emporter, de détention et conso mmation d’alcool sur la voie publique à
l’occasion du match 

 OM / ASSE MONACO du 29 novembre 2015

Le Préfet de Police des Bouches-du-Rhône
Chevalier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment son article L 2512-13 ;

Vu le code de la santé publique ;

Vu le décret n° 87-893 du 30 octobre 1987 portant publication de la convention européenne sur la
violence et les débordements de spectateurs lors de manifestations sportives, notamment des matchs
de football, faite à Strasbourg le 19 août 1985 ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret du 5 mars 2015 portant nomination de M. Laurent NUÑEZ en qualité de Préfet de police
des Bouches-du-Rhône ; 

Considérant que la consommation de boissons alcooliques est un facteur aggravant les troubles à
l’ordre public aux abords des stades et notamment à proximité du stade vélodrome à Marseille ;

Considérant  qu’il  importe  pour  des  motifs  d’ordre  et  de  sécurité  publics,  de  prévenir  les  risques
pouvant découler de la mise en vente de boissons alcooliques à l’occasion des rencontres de football
organisées au stade vélodrome ; 

Considérant  que  les  contenants  en  verre  peuvent  être  utilisés,  lors  de  rixes,  comme armes  et
provoquer des blessures graves ;

ARRÊTE :

Article  1er – La vente de boissons à emporter  dans des contenants  en verre, la vente d’alcool  à
emporter, la détention et la consommation d’alcool sur la voie publique est interdite, le dimanche 29
novembre 2015, de 16 H 00 à Minuit dans le périmètre ci-après et des 2 côtés des voies concernées : 

- boulevard du Dr Rodoccanacchi,
- Avenue du Prado
- Boulevard Latil
- Boulevard Rabatau jusqu’à la rue Raymond Teisseire
- Rue Raymond Tesseire
- Place de la pugette
- Rue Augustin Aubert jusqu’au boulevard Ganay
- Boulevard Ganay jusqu’au boulevard Michelet
- Boulevard Barral du Boulevard Michelet jusqu’à l’avenue de Mazargues
- Avenue de Mazargues jusqu’au Prado 2
- Rue Jean Mermoz jusqu’au boulevard Rodoccanacchi.

Place Félix Baret - CS 80001 - 13282 MARSEILLE CEDEX 06 � : 04.96.10.64.31 - � : 04.91.55.56.72 ppol13-courriercabinet@interieur.gouv.fr

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-013 - 151119-PPOL-Arrêté portant interdiction de vente de boissons à emport... 37



Article 2 –.Cette interdiction ne s’applique pas aux terrasses des débits de boissons ou restaurants,
titulaires d’une licence, dès lors que toutes les boissons sont servies dans des contenants en plastique
et consommées sur place.

Article 3 : Les infractions au présent arrêté seront constatées et sanctionnées par tout officier de police
judiciaire ou tout agent de la force publique habilité à dresser procès-verbal, conformément aux lois et
règlement en vigueur.

Article  4  –  le  directeur  de  cabinet  du  préfet  de  police  des  Bouches-du-Rhône  et  le  directeur
départemental de la sécurité publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture des Bouches-du-
Rhône,  notifié  au  procureur  de  la  République,  affiché dans  la  mairie  de  Marseille  et  aux  abords
immédiats du périmètre défini à l’article 1er.

Fait à Marseille le 19 Novembre 2015

Le Préfet de Police

signé

Laurent NUÑEZ

Conformément aux dispositions de l’article R. 421-1 et suivants du code de justice administrative, le 
présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif dans un délai 
de deux mois à compter de sa parution

Place Félix Baret - CS 80001 - 13282 MARSEILLE CEDEX 06 � : 04.96.10.64.31 - � : 04.91.55.56.72 ppol13-courriercabinet@interieur.gouv.fr

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-013 - 151119-PPOL-Arrêté portant interdiction de vente de boissons à emport... 38



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-11-19-005

151119-PREF-SGAD-Arrêté portant délégation de

signature à Madame Anne-Marie ALESSANDRINI,

conseiller d’administration de l’intérieur, de l'outre-mer et

des collectivités territoriales, directeur de l’administration

générale

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-005 - 151119-PREF-SGAD-Arrêté portant délégation de signature à Madame... 39



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-005 - 151119-PREF-SGAD-Arrêté portant délégation de signature à Madame... 40



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-005 - 151119-PREF-SGAD-Arrêté portant délégation de signature à Madame... 41



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-005 - 151119-PREF-SGAD-Arrêté portant délégation de signature à Madame... 42



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-005 - 151119-PREF-SGAD-Arrêté portant délégation de signature à Madame... 43



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-005 - 151119-PREF-SGAD-Arrêté portant délégation de signature à Madame... 44



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-005 - 151119-PREF-SGAD-Arrêté portant délégation de signature à Madame... 45



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-005 - 151119-PREF-SGAD-Arrêté portant délégation de signature à Madame... 46



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-005 - 151119-PREF-SGAD-Arrêté portant délégation de signature à Madame... 47



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-19-005 - 151119-PREF-SGAD-Arrêté portant délégation de signature à Madame... 48



Préfecture des Bouches-du-Rhône

13-2015-11-20-001

151120-PREF-SGAD-Arrêté portant nomination du

régisseur de la régie de recettes auprès de la direction

académique des services départementaux de l'éducation

nationale des Bouches-du-Rhône

Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-20-001 - 151120-PREF-SGAD-Arrêté portant nomination du régisseur de la régie... 49



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-20-001 - 151120-PREF-SGAD-Arrêté portant nomination du régisseur de la régie... 50



Préfecture des Bouches-du-Rhône - 13-2015-11-20-001 - 151120-PREF-SGAD-Arrêté portant nomination du régisseur de la régie... 51


